³ Vgl. das «Ceremoniale Basiliensis episcopatus», ed. K. W. HIERONIMUS, Das Hochstift Basel im ausgehenden Mittelalter (Basel 1938), p. 225 s. Das Basler Münster besaß im sog. Heinrichskreuz eine Hl. Blutreliquie, vgl. dazu C. PFAFF, Kaiser Heinrich II. Sein Nachleben und sein Kult im mittelalterlichen Basel. Diss. Basel 1963, p. 36 ss.

⁴ Vgl. p. 162 Anm. 7.

⁵ Die Hl. Lanze gehörte zu den Reichskleinodien in Nürnberg, die bis 1523 jährlich nach Ostern ausgestellt wurden. H. FILLITZ, Die Insignien und Kleinodien des Hl. Römischen Reiches (Wien/München 1954), p. 13 ss. Vgl. oben p. 150 die Rubrik zu f. 152vb.

In conventu fratrum minorum ville Rupelle Xantonensis dyocesis¹ est quedam porciuncula preciosissimi sangwinis Christi². Quam Pyus papa secundus aprobat et statuit et ordinavit quod nullus de cetero sub pena excommunicationis auderet dampnare quasdam oppiniones que sustineri possunt absque errore. Datum Rome anno domini MCCCCLXI XV kal. Augusti³. Am Rande: Sangwis de ymagine Christi emanavit et omnes sanavit, et Iudei ad fidem conversi qui ipsam pupugerunt anno DCCL. De hoc habetur infra CCXCVIII⁴.

(287rb) 2. Juli. *Visitacionis Marie. Quod Urbanus sextus instituit et dedit indulgencias sicut in Corpore Christi⁵. Et concilium Basiliense confirmavit et concessit pro matutinis, processione, missa, sermone, primis et secundis vesperis pro quolibet officio dedit centum dies. Eciam Sixtus papa IIII alias dedit indulgencias ut infra⁶.*

(288rb) *Infra octavam Visitacionis Marie. Sixtus papa quartus officium sequens ordinavit. Qui dedit in hoc festo pro matutinis, missa, primis et secundis vesperis pro quolibet dictorum officiorum quinque annos et totidem quadragenas. Et pro qualibet aliarum|| (288va) horarum centum dies. Per octavam vero die qualibet dimidiam dictarum indulgenciarum.*

(292ra) 11. Juli. *Translacionis sancti Benedicti et sororis eius sancte Scolastice. De diversis ordinibus sancti Benedicti:*

Ut prior ordinibus cunctis prestancior iste

Sic erit in fine cunctis constancior ipse.

Sacer ordo Benedicti utitur amictu miti

pro suo velamine...⁷.

(292vb) 13. Juli. *Heinrici imperatoris primi. Dux Bavarie. Uxor eius sancta Kunegundis, qui in virginitate permanens vitam duxit celibem. Ecclesias quam plurimas et monasteria fundavit et magnifice dotavit ut Hyldensheim, Megdeburg, Argentinam, Basileam, Mersburg et Messinam, Bambergam ubi sepultus est, quam fundavit et kathedralem fecit fieri⁸. In vita sancti Laurencii exemplum ponitur de ipso et uxore⁹. Antiphona de eo:*